证券代码：002235        证券简称：安妮股份        公告编号：2015-032

厦门安妮股份有限公司

对外投资公告

一、对外投资概述

（1）、厦门安妮股份有限公司（以下简称“公司”或“安妮股份”）拟对上

海桎影数码科技有限公司（以下简称“桎影数码” ）增资930万元人民币；增资

后，公司持有桎影数码10%股权。

（2）、本次对外投资金额及公司前12个月累计对外投资总额均未超过公司净

资产的5%，本次投资事项由公司总经理审批决定。

（3）、本次对外投资事项不构成关联交易。

（4）、公司目前仅与桎影数码原股东方就增资事项达成意向，增资协议尚未

正式签订；公司提醒投资者注意风险，谨慎投资。

二、交易对手方介绍

1、孙准，男，汉族，1980 年 4 月出生，现任桎影数码执行董事、总经理，

法定代表人。

2、张红英，女，汉族,1980年 8月出生，现任桎影数码监事。

孙准、张红英为夫妻关系。

三、投资标的的基本情况

（1）出资方式：公司以自有资金现金出资。

（2）标的公司基本情况：

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

公司名称：上海桎影数码科技有限公司

注册地址：上海市嘉定区安亭镇黄渡邓家角15号2幢4082室

经营范围：从事数码技术及计算机技术领域内的技术开发、技术咨询、技术

服务、技术转让，图文设计制作、动漫设计，设计、制作各类广告，室内外装潢，

展览展示服务，景观设计，摄影服务（除冲扩），文化艺术交流策划，企业管理

咨询，企业形象策划、商务咨询、从事货物进出口或技术进出口业务。（依法需

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股权结构及持股比例：

原股权比例 增资后的股权比例

孙准 60% 孙准 54%

张红英 40% 张红英 36%

 厦门安妮股份有限公司 10%

经营情况：

桎影数码于2013年4月成立，主要为游戏厂商、影视节目提供图象画面相关

的技术服务；2015年4月启动虚拟现实项目，以虚拟现实技术开发儿童教育产品，

目前处于产品设计阶段；将以儿童教育产品作为切入点，通过用户规模搭建平台，

数据积累强化用户粘性，未来将以虚拟现实技术为竞争壁垒，以平台数据运营作

为主要收益来源。

主要财务指标：

 2014年12月31日 2015年3月31日

资产总额 630,822.35 636,211.64

负债总额 2,985.93 6,011.73

净资产 627,836.42 630,199.91

营业收入 824,727.19 234,555.33

净利润 -98,680.50 2,363.49

(以上数据未经审计)

四、对外投资合同的主要内容

1、公司对桎影数码增资 930 万元人民币，其中，11 万元作为资本金投入，

计入公司实收资本，919万元计入资本公积。

2、增资后，桎影数码的注册资本增加至人民币 111 万元；公司持有桎影数

码 10%股权。

3、出资时间：公司增资的 930万人民币中的 500万于正式协议签订日后 10

日内到资，剩余 430万于桎影数码产品开发完成并且第一期订购数量达到 8万套

后到资（产品开发完成及第一批订购于 2015年 10月 31日前完成）。

4、增资后，桎影数码董事会由三名董事组成，公司有权委派一名董事。

五、对外投资的目的和对公司的影响

1、对外投资的目的：未来公司将构建一个以生活百科、休闲娱乐为核心内

容的移动互联网平台；公司认为虚拟现实技术的发展将为互联网内容生成提供新

的方式；公司本次投资桎影数码，可为拟构建的互联网平台提供内容与数据支持。

2、对外投资对公司当期及未来财务状况和经营成果的影响

桎影数码相关产品尚在开发过程中，桎影数码尚未实现盈利，对公司当期财

务状况不构成影响；

桎影数码未来业务开展、盈利能力等情况尚不确定，公司目前尚无法判断本

次对桎影数码的投资对公司未来财务状况和经营成果的影响。

六、存在的风险

1、桎影数码目前尚处在产品研发阶段，产品研发是否能顺利完成，市场开

发效果及产品盈利能力是否能够达到预期尚不确定；公司本次投资存在无法实现

预期投资收益的风险。

2、公司目前仅与桎影数码原股东方就增资事项达成意向，增资协议尚未正

式签订；该投资意向对相关各方尚不具有法律约束力，存在增资协议未能顺利完

成签署的风险。

3、公司提醒投资者注意上述风险，谨慎投资。

厦门安妮股份有限公司董事会

2015年 6月 15日